[image: ]

         АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО        АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ	                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ		    СОВЕТСКОГО РАЙОНА	     БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ
                  РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                        РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                 КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2025 года 			  	 с.Чапаевка				          № 307-п

	«О внесении изменений в постановление администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 20.06.2024 года №113-п «Об утверждении муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание молодежи Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2024-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2024 г. № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в Российской Федерации», на основании предложения прокурора от 31.07.2025 года №Исорг-20350024-822-25/-20350024, администрация Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым,

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Военно-патриотическое воспитание молодежи Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2024-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 20.06.2024 года №113-п (далее – Программа):

1.1. пункт 6 Программы дополнить подпунктами 11 и 12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения в сетевом издании «Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 88115 от 05.09.2024 (https://chapaevka.ru/) и  на информационном стенде Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крымпо адресу: Республика Крым, Советский район, с.Чапаевка, ул.40 лет Победы, 10.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского
совета - глава администрации
Чапаевского сельского поселения                                                    О.Н.Довгаль

								                      ПРИЛОЖЕНИЕ

								                    к постановлению
								                    администрации
                                                                                                     Чапаевского сельского
                                                                                                     поселения
                    от 30.09.2025 года №307-п

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители

	11
	содействие деятельности центров патриотического воспитания молодежи, военно-патриотических объединений (клубов), историко-краеведческих и поисковых организаций, общественно-государственных и общественных объединений, уполномоченных на проведение поисковой работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества и увековечения их памяти, а также иных некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи
	        2025 г.
	Администрация Чапаевского сельского поселения

	12
	мониторинг эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, Республике Крым и Советском районе Республики Крым
	        2025 г.
	Администрация Чапаевского сельского поселения

image1.wmf